

ZEILER



Friederike Schäfer

Partnerin

M +43 664 780 209 42

E friederike.schaefer@zeiler.eu

Zur Person

Friederike Schäfer ist Partnerin bei ZEILER und arbeitet im Bereich der internationalen Streitbeilegung mit Schwerpunkt auf internationaler Schiedsgerichtsbarkeit.

Bevor sie 2022 als Partnerin in die Kanzlei eintrat, arbeitete sie mehrere Jahre bei einer renommierten Wiener Wirtschaftskanzlei, danach als Counsel im Sekretariat des Internationalen Schiedsgerichtshofs der ICC. In dieser Position bearbeitete sie eine Vielzahl von ICC-Verfahren und überprüfte eine große Zahl von Schiedssprüchen.

Friederike hat auch Erfahrung mit verschiedenen anderen Schiedsordnungen, unter anderem mit den Regeln der VIAC, UNCITRAL und DIS. Sie berät Mandanten in allen Phasen eines Rechtsstreits und ist als Schiedsrichterin und Parteivertreterin tätig. Seit ihrem Eintritt in unsere Kanzlei hat sich Friederike auf verschiedene Aspekte des Energiesektors und Finanzierungsfragen sowie auf handels- und gesellschaftsrechtliche Angelegenheiten konzentriert.

Sie hält regelmäßig Vorträge über internationale Schiedsgerichtsbarkeit auf internationalen und nationalen Konferenzen. Sie ist Autorin zahlreicher Publikationen zur internationalen Schiedsgerichtsbarkeit, zum internationalen Privatrecht und anderen Rechtsgebieten.

Friederike leitet den German Desk bei ZEILER und ist als Rechtsanwältin in Österreich und Deutschland zugelassen. Sie arbeitet auf **Englisch** und **Deutsch** und spricht **fließend Französisch**.

Qualifikationen

Werdegang

- Partner, Zeiler Rechtsanwälte GmbH, Wien/Österreich (seit 2022)
- Rechtsberaterin, Sekretariat des ICC-Gerichtshofs (2015-2022)
- Partner, Torggler, Wien/Österreich (2012-2015)
- Mitarbeiterin, Torggler, Wien/Österreich (2009-2012)
- Referendariat, Landgericht Osnabrück (2004-2006)
- Wissenschaftlicher Mitarbeiter, Universität Osnabrück (2004-2007)

Ausbildung

- Zulassung zur Rechtsanwaltschaft in Wien (2011)
- Zulassung als Rechtsanwältin in Frankfurt am Main (2007)
- Zweites Deutsches Staatsexamen, Landgericht Osnabrück (2006)
- Graduiertenstipendium an der Universität Freiburg (2002-2004)
- Erstes Deutsches Staatsexamen, Universität Freiburg (2002)